7

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.05.2021                                                                                                                 № 194/21
г. Асино

«О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 08.05.2020  № 265/20 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение ремонта муниципальных жилых помещений муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2020 - 2022 гг.»
С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями  законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 08.05.2020  № 265/20 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение ремонта муниципальных жилых помещений муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2020-2022 гг.» (далее – Постановление, муниципальная программа) следующие изменения:

1) В графе «2020» строки «1. Доля отремонтированного жилищного фонда (%)» Паспорта муниципальной программы число «0,9» заменить числом «0,2».
2)
В графе «2021» строки «1. Доля отремонтированного жилищного фонда (%)» Паспорта муниципальной программы число «0,9» заменить числом «0,6».
3)
В графе «2022» строки «1. Доля отремонтированного жилищного фонда (%)» Паспорта муниципальной программы число «1,3» заменить числом «0,8».
4) В графе «2021» строки «1. Количество отремонтированных жилых помещений (ед.)» Паспорта муниципальной программы число «2» заменить числом «5».
5) В графе «2022» строки «1. Количество отремонтированных жилых помещений (ед.)» Паспорта муниципальной программы число «3» заменить числом «6».
6) В графе «Всего» строки «местные бюджеты» Паспорта муниципальной программы число «1774,1» заменить числом «1850,2».
7) В графе «2020» строки «местные бюджеты» Паспорта муниципальной программы число «570,0» заменить числом «554,7».
8) В графе «Всего» строки «всего по источникам» Паспорта муниципальной программы число «1774,1» заменить числом «1850,2».
9) В графе «2020» строки «всего по источникам» Паспорта муниципальной программы число «570,0» заменить числом «554,7».
10) В графе «2021» строки «местные бюджеты» Паспорта муниципальной программы число «590,5» заменить числом «705,0».

11) В графе «2021» строки «всего по источникам» Паспорта муниципальной программы число «590,5» заменить числом «705,0».
12) В графе «2022» строки «местные бюджеты» Паспорта муниципальной программы число «613,6» заменить числом «590,5».

13) В графе «2022» строки «всего по источникам» Паспорта муниципальной программы число «613,6» заменить числом «590,5».

14) В абзаце 2 главы 1 текстовой части муниципальной программы слова «Жилой фонд муниципального образования «Асиновское городское поселение» составляет 244 многоквартирных домов общей площадью 327,75 тыс. м² (по данным на 01.01.2020 года)» заменить словами «Жилой фонд муниципального образования «Асиновское городское поселение» составляет 879 многоквартирных домов общей площадью 722,4 тыс. м² (по данным на 01.01.2021 года)».
15) В абзаце 6 главы 1 текстовой части муниципальной программы число со словами «570,0 (пятьсот семьдесят тысяч) рублей 0 копеек» заменить числом со словами «1850,2 (один миллион восемьсот пятьдесят тысяч двести) рублей 0 копеек».
16) В абзаце 1 главы 3 текстовой части муниципальной программы число со словами «570,0 (пятьсот семьдесят тысяч) рублей 0 копеек» заменить числом со словами «1850,2 (один миллион восемьсот пятьдесят тысяч двести) рублей 0 копеек».
17) Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» главы 3 муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания:
	№ пп
	Наименование задачи муниципальной программы, подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс.рублей)

	В том числе за счет средств

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача муниципальной программы. «Приведение состояния  муниципального жилищного фонда в соответствие с требованиями нормативно-техническими документами».

	1.1
	Подпрограмма 1. Приведение состояния  муниципального жилищного фонда в соответствие с требованиями нормативно-технических документов.
	всего
	1850,2
	0,0
	0,0
	1850,2
	0,0

	2020 год

2021 год

2022 год
	554,7
705,0
590,5
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	554,7
705,0
590,5
	0,0

0,0

0,0

	ИТОГО по муниципальной программе.
	всего
	1850,2
	0,0
	0,0
	1850,2
	0,0

	2020 год

2021 год

2022 год
	554,7
705,0
590,5
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	554,7
705,0
590,5
	0,0
0,0

0,0

18) Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» главы 3 муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания:

	№ п/п

	Наименование задачи, мероприятия муниципальной программы

	Срок исполнения

	Объем финансирования за счет средств бюджета МО «Асиновское городское поселение»    (тыс. руб.)

	Участники - главные распорядители средств бюджета МО «Асиновское городское поселение»

	Администрация Асиновского городского поселения (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Основное мероприятие 1. «Проведение ремонта муниципальных жилых помещений и общего имущества в муниципальном жилом фонде»

	1.1

	Мероприятие 1.  Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда

	всего
	1770,3
	1770,3

	2020 год

2021 год

2022 год
	527,7
680,0
562,6
	527,7
680,0
562,6

	1.1.1

	В т.ч:

Выполнение работ по ремонту печи, крыши, оконных блоков

в жилом помещении по адресу: г. Асино, ул. Сентябрьская, д.79, кв.2

	2020 год

2021 год

2022 год
	492,7
0,0

0,0
	492,7
0,0

0,0

	1.1.2
	Выполнение работ

по капитальному ремонту

в жилом помещении по адресу: г. Асино, ул. Строителей, д. 9, кв. 12
	2020 год

2021 год

2022 год
	0,0

180,0
0,0
	0,0

180,0
0,0

	1.1.3
	Выполнение работ по замене оконных блоков в жилом помещении по адресу: г. Асино, ул. Мичурина, д. 3, кв. 2
	2020 год

2021 год

2022 год
	0,0

88,6
0,0
	0,0

88,6
0,00

	1.1.4
	Выполнение работ по замене оконных блоков в жилом помещении по адресу: г. Асино, ул. имени Ленина, д.88а, секция 3, кв. 7
	2020 год

2021 год

2022 год
	0,0

86,4
0,0
	0,0

86,4
0,0

	1.1.5
	Выполнение работ по ремонту крыши в жилом помещении по адресу: г. Асино, ул. Тверская, д. 5, кв.2
	2020 год

2021 год

2022 год
	0,0

192,9
0,0
	0,0

192,9
0,0

	1.1.6
	Выполнение работ по ремонту полов, потолка, стен, санитарно-технического оборудования, оконных блоков в жилом помещении по адресу: г. Асино, ул. Мичурина, д. 3, кв. 15
	2020 год

2021 год

2022 год
	0,0

0,0

65,0
	0,0

0,0

65,0

	1.1.7
	Выполнение работ по ремонту перекрытия в туалетной и ванной комнате  в жилом помещении по адресу: г. Асино, ул. Дзержинского, д.11, кв. 2.
	2020 год

2021 год

2022 год
	0,0

132,1
0,0
	0,0

132,1
0,0

	1.1.8
	Выполнение работ по ремонту стен, оконных блоков, крыши в жилом помещении по адресу: г. Асино, пос. Причулымский, ул. Лесная, д.70а, кв. 2
	2020 год

2021 год

2022 год
	0,0

0,0

150,0
	0,0

0,0

150,0

	1.1.9
	Выполнение работ по ремонту печи, перекрытий, крыши в жилом помещении, расположенном по адресу: г. Асино, ул. Калинина, д.32, кв.1
	2020 год

2021 год

2022 год
	0,0

0,0

63,0
	0,0

0,0

63,0

	1.1.10
	Выполнение работ по ремонту нижнего бруса, крыши в жилом, замене оконных блоков помещении, расположенном по адресу: г. Асино, ул. им. Матросова, д.1, кв.7
	2020 год

2021 год

2022 год
	0,0

0,0

50,0
	0,0

0,0

50,0

	1.1.11
	Выполнение работ по ремонту полов, стен, замене двери в жилом помещении по адресу: г. Асино, ул. Ивана Черных, д. 16, кв. 62
	2020 год

2021 год

2022 год
	0,0

0,0

180,0
	0,0

0,0

180,0

	1.1.12
	Выполнение работ по замене оконных блоков в жилом помещении по адресу: г. Асино, ул. Мичурина, д. 3, кв. 9
	2020 год

2021 год

2022 год
	0,0

0,0

54,6
	0,0

0,0

54,6

	1.1.13
	Проведение ремонтных работ муниципальных жилых помещений, в том числе замена приборов учета горячего водоснабжения и холодного водоснабжения, электрической энергии.
	2020 год

2021 год

2022 год
	35,0
0,0

0,0
	35,5
0,0

0,0

	1.2
	Мероприятие 2. Оказание услуг по строительному контролю над проведением капитального ремонта муниципального жилищного фонда

	всего
	79,9
	79,9

	Итого по Программе
	2020 год

2021 год

2022 год
	27,0
25,0

27,9
	27,0
25,0

27,9

	всего
	1850,2
	1850,2

19) В графе «2021» строки «Количество отремонтированных жилых помещений (ед.)» Паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы число «2» заменить числом «5».
20) В графе «2022» строки «Количество отремонтированных жилых помещений (ед.)» Паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы число «3» заменить числом «6».
21) В графе «2021» строки «Площадь отремонтированных жилых помещений (м²)» Паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы число «85,8» заменить числом «208,5».
22) В графе «2022» строки «Площадь отремонтированных жилых помещений (м²)» Паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы число «118,54» заменить числом «209,64».
23) В графе «Всего» строки «местные бюджеты» Паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы число «1774,1» заменить числом «1850,2».
24) В графе «2020» строки «местные бюджеты» Паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы число «570,0» заменить числом «554,7».
25) В графе «Всего» строки «всего по источникам» Паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы число «1774,1» заменить числом «1850,2».
26) В графе «2020» строки «всего по источникам» Паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы число «570,0» заменить числом «554,7».
27) В графе «2021» строки «местные бюджеты» Паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы число «590,5» заменить числом «705,0».
28) В графе «2021» строки «всего по источникам» Паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы число «590,5» заменить числом «705,0».
29) В графе «2022» строки «местные бюджеты» Паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы число «613,6» заменить числом «590,5».
30) В графе «2022» строки «всего по источникам» Паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы число «613,6» заменить числом «590,5».

31) Таблицу «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания:

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, задачи подпрограммы, основные мероприятия подпрограммы
	Срок реализации (год)
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств:
	Участник/участник мероприятия
	Показатели конечного результата ВЦП (основного мероприятия), показатели непосредственного результата мероприятий, входящих в состав основного мероприятия, по годам реализации

	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета
	местных бюджетов (по согласованию)
	внебюджетных источников (по согласованию)

	наименование и единица измерения
	значения по годам реализации

	Подпрограмма 1 «Приведение состояния  муниципального жилищного фонда в соответствие с требованиями нормативно-технических документов»

	1
	Задача 1 «Ремонт муниципальных жилых помещений»

	Основное мероприятие 1.

«Проведение ремонта муниципальных жилых помещений и общего имущества в муниципальном жилом фонде»
	всего
	1850,2
	0,0
	0,0
	1850,2
	0,0
	Предприятия и организации различных форм собственности
	X
	X

	2020
	554,7
	0,0
	0,0
	554,7
	0,0

	Количество отремонтированных помещений

	2

	2021
	705,0
	0,0
	0,0
	705,0
	0,0

	5

	2022
	590,5
	0,0
	0,0
	590,5
	0,0

	6

	В том числе:

	Мероприятие 1.  Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда
	всего
	1770,3
	0,0
	0,0
	1770,3
	0,0
	Предприятия и организации различных форм собственности
	X
	X

	2020
	527,7
	0,0
	0,0
	527,7
	0,0

	Площадь отремонтированных жилых помещений
	59,7

	2021
	680,0
	0,0
	0,0
	680,0
	0,0

	208,5

	2022
	562,6
	0,0
	0,0
	562,6
	0,0

	209,64

	Мероприятие 2. Оказание услуг по строительному контролю над проведением капитального ремонта муниципального жилищного фонда
	всего
	79,9
	0,0
	0,0
	79,9
	0,0

	Акт приемки выполненных работ по строительному контролю за проведением капитального ремонта муниципального жилищного фонда

	X

	2020
	27,7

	0,0
	0,0
	27,0
	0,0

	2

	2021
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	5

	2022
	27,9

	0,0
	0,0
	27,9
	0,0

	6

	Итого по подпрограмме
	всего
	1850,2
	0,0
	0,0
	1850,2
	0,0

	X
	X

	2020
	554,7
	0,0
	0,0
	554,7
	0,0

	X
	X

	2021
	705,0
	0,0
	0,0
	705,0
	0,0

	X
	X

	2022
	590,5
	0,0
	0,0
	590,6
	0,0

	X
	X

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой     информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем  размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования».
Глава Асиновского городского поселения                                                             А.Г.Костенков